Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR: Felippe Tedinha Martins

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  Nº          /2024

   O vereador que esta subscreve, requer a V. Exa, Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário
desta augusta Casa de Leis seja enviada cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES
para A COORDENADORA GERAL SRA. KARINE TERESINHA GONCALVES PACHECO E O
CORDENADOR DE ARTICULAÇAO RAMON DA SILVA COSTA PELO EMPENHO FRENTE AO
CENTRO DE REFERNCIA DA JUVENTUDES CRJ COLATINA.

   O Centro de Referência das Juventudes (CRJ) Colatina chegou para ficar e
oferece um infraestrutura de primeira para as juventudes. Localizado no bairro João Meneguelli,
o CRJ Colatina está preparado para atender, com conforto, as juventudes de toda região de
Ayrton Senna.

                   Ele está localizado ao lado do CRAS Ayrton Senna e conta com várias salas
multiuso, de computadores, de dança e de acolhimento. Lá, jovens de 15 a 24 anos podem
fazer gratuitamente cursos, oficinas para geração de renda,além de usar espaços para
trabalhos coletivos ou estudo.

                    Além disso, o CRJ Colatina oferta passagem para que os jovens de toda cidade
usem o espaço, passagens interestaduais para participação de eventos de diversas naturezas.

                    Com recursos do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), o CRJ Colatina
é fruto do trabalho da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, em parceria com o Instituto
de Promoção Humana, Aprendizagem e Cultura - IPHAC (Instituto Promover), definido após
ampla seleção pública.

Sala das Sessões

Em, 15 de Julho  de 2024.

Felippe Tedinha Martins

                                                                             Verador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por Felippe Coutinho Martins (Tedinha) em 15/07/2024 14:38

Checksum: 5ADD5E069AD1EF74826BDAC733F2C9F0047414B97507F99B46D9769CF308DE26

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.